
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Setor de Compras e Serviços – SCS

MEMO Nº.025.2013.SCS.684934.2013.7885

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – MÊS JANEIRO/2013

PI MODALIDADE OBJETO FUNDAMENTAÇÃO CNPJ - EMPRESA EMPENHO VALOR HOMOLOGAÇÃO Nº DOE

614073/2012 INEXIGIBILIDADE Art.25; I; Lei 8.666/93 2013NE00008 R$ 496.214,40 - - -

612714/2012 INEXIGIBILIDADE Art.25; I; Lei 8.666/93 2013NE00009 R$ 69.785,58 - - -

572623/2012 INEXIGIBILIDADE Art.25; I; Lei 8.666/93 2013NE00010 R$ 23.430,00 - - -

589370/2012 INEXIGIBILIDADE 33000118000179 - TELEMAR NORTE LESTE S/A 2013NE00012 R$ 86.647,08 - - -

561247/2012 INEXIGIBILIDADE 03264927000127 - MANAUS AMBIENTAL S.A 2013NE00017 R$ 18.000,00 - - -

671990/2013 INEXIGIBILIDADE 2013NE00091 R$ 128.875,45 25/01/2013 29/01/2013 32.485

FONTE: Setor de Compras e Serviços – PGJ/AM

DATA DE 
PUBLICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE CONCESSIONÁRIA PARA FORNECIMENTO DE 
ENERGIA ELÉTRICA (ALTA TENSÃO), SEGUNDO A ESTRUTURA TARIFÁRIA 
CONVENCIONAL, GRUPO “A”, SUBGRUPO “A-4”, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DO MPE/PGJ-AM. SALDO PARCIAL REFERENTE AO 
PERÍODO DE JANEIRO A JUNHO.

02341467000120 - AMAZONAS DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA S/A

CONTRATAÇÃO DE CONCESSIONÁRIA PARA FORNECIMENTO DE 
ENERGIA ELÉTRICA NAS UNIDADES CONSUMIDORAS DO MPE/PGJ-AM, 
ATENDIDAS EM BAIXA TENSÃO, LOCALIZADAS NO ESTADO DO 
AMAZONAS. SALDO PARCIAL REFERENTE AO PERÍODO DE JANEIRO A 
JUNHO.

02341467000120 - AMAZONAS DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA S/A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POSTAIS E VENDA DE PRODUTOS (JANEIRO A 
JUNHO).

34028316000375 - EMPRESA BRASILEIRA DE 
CORREIOS E TELEGRAFOS EBCT

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 024/2011-MP/PGJ, 
REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO - 
STFC, NA MODALIDADE LOCAL, PROVENIENTE DE LINHAS DIRETAS PARA 
ATENDER AS UNIDADES JURISDICIONADAS DO MPE/AM.

Art.25; caput;Lei 
8.666/93

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ÁGUAS E/OU ESGOTO 
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DESTA PGJ/AM, CONFORME 
DESPACHO Nº 0549/2012.SUBADM E DEMAIS DOCUMENTOS PRESENTES 
NO PROCEDIMENTO INTERNO Nº 561247/2012. SALDO PARCIAL 
REFERENTE AO PERÍODO DE JANEIRO A MARÇO.

Art.25; caput;Lei 
8.666/93

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA, SEGUNDO A ESTRUTURA 
TARIFÁRIA CONVENCIONAL, GRUPO “A”, SUBGRUPO “A-4”, PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO PRÉDIO ADMINISTRATIVO ANEXO, 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS/ PROCURADORIA-
GERAL DE JUSTIÇA - PGJ-AM, PELO
PERÍODO DE 12 MESES.

Art.25; caput;Lei 
8.666/93

02341467000120 - AMAZONAS DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA S/A


	Inexigibilidade de Licitação

